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                                    ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR  1  

                                              WRAZ ZE ZMIANĄ DO SIWZ;  

                  PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

Dot. przetargu nieograniczonego:  „Przebudowa wraz z rozbudową drogi woj. nr 297  na odc. Cisów - 
granica powiatu”. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawców: 

Pytanie nr 1:  
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących polisy OC. 
Zamawiający wymaga wykazania min. jednej roboty budowlanej o wartości minimum 4.400.000,00 zł, natomiast 
polisa Wykonawcy musi opiewać na minimum 7.000.000,00 zł. Prosimy o zmianę wymogu posiadania polisy OC 
z kwoty min. 7.000.000,00 na kwotę minimum 5.000.000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zmienia się warunek dotyczący wysokości polisy ubezpieczeniowej na: „Wykonawca przedstawi polisę  lub 
inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o wartości min. 
2.000.000,00 zł”.  

Pytanie nr 2:  
Prosimy o usunięcie zapisu z SST o asfalcie modyfikowanym PMB 45/80-80 dla mieszanki mineralno asfaltowej 
AC 16W oraz SMA 8, WT-2014 nie dopuszczają stosowania asfaltu modyfikowane PMB 45/80-80 dla mma 
AC16W, SMA8 KR4. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami w SST i Opisem Technicznym. 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o możliwość doboru asfaltu dla mieszanek mineralno-asfaltowych AC 16W, SMA 8 KR4 zgodnych  
z WT-2 2014. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami w SST i Opisem Technicznym. 
 

Pytanie nr 4:  
Prosimy o sprecyzowanie wymogów odporności na działanie wody, dla mieszanki mineralno-asfaltowej AC 11S 
KR2 (tablica 8). Zgodnie z WT-2 2014 próbkę należy zagęszczać zgodnie z PN-EN 13108-20 C. 1.1, ubijanie 
2x35, w SST mamy 2x25 uderzeń. 
 
Odpowiedź: 
W załączeniu poprawna tabela nr 8. 
 

 



Tablica 8. Wymagane właściwości mieszanki mineralno-asfaltowej do warstwy ścieralnej, dla ruchu KR1 ÷ KR2 

 

Właściwość 

Warunki 
zagęszczania 

wg PN-EN  

13108-20 

 

Metoda i warunki badania 

 

AC5S 

 

AC8S 

 

AC11S 

Zawartość wolnych 
przestrzeni C.1.2,ubijanie, 

2×50 uderzeń 
PN-EN 12697-8,  

p. 4 

Vmin1,0 

Vmax3,0 

Vmin1,0 

Vmax3,0 

Vmin1,0 

Vmax3,0 

Wolne przestrzenie 
wypełnione 
lepiszczem 

C.1.2,ubijanie, 
2×50 uderzeń 

PN-EN 12697-8,  

p. 5 

VFBmin75 

VFBmin93 

VFBmin75 

VFBmin93 

VFBmin75 

VFBmin93 

Zawartość wolnych 
przestrzeni 
w mieszance 
mineralnej 

C.1.2,ubijanie, 
2×50 uderzeń 

PN-EN 12697-8,  

p. 5 
VMAmin14 VMAmin14 VMAmin14 

Odporność na 
działanie wody a) 

C.1.1,ubijanie, 
2×35 uderzeń 

PN-EN 12697-12, 
przechowywanie w 40°C z 

jednym cyklem 
zamrażania,  

badanie w 25°C 

ITSR90 ITSR90 ITSR90 

 

 

            ZMIANA DO SIWZ  

DOTYCZY ZMIANY WARUNKU W ZAKRESIE SYTUACJI EKONOMICZNEJ  

                                                       I  FINANSOWEJ 

W związku z wyżej udzieloną odpowiedzią na  pytanie Wykonawcy nr 1 Zamawiający dokonuje zmiany warunku 
w SIWZ w pkt 5D Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

 
Pkt 5 D SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców przed zmianą jest: 
 
- przedłożą informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy w wysokości nie mniejszej niż 
1.500.000,00 zł, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;   

- przedłożą opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia o wartości ubezpieczenia na kwotę nie mniejszą niż 7.000.000,00 zł wraz  z dowodem jej opłaty 
względnie poszczególnych rat. 

 



Pkt 5 D SIWZ, Instrukcji dla Wykonawców po zmianie brzmi: 
 
- przedłożą informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy w wysokości nie mniejszej niż 
1.500.000,00 zł, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;   

- przedłożą opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia o wartości ubezpieczenia na kwotę nie mniejszą niż 2.000.000,00 zł wraz  z dowodem jej opłaty 
względnie poszczególnych rat. 

 

                 PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
Zamawiający informuje, iż w związku z wprowadzonymi zmianami, zgodnie z art. 12a ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 
ustawy Pzp., przedłuża termin składania ofert na w/w postępowanie do dnia 16.05.2016 r. godz. 10:00. 
Miejsce składania ofert:   siedziba Zamawiającego, pokój nr 5. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.05.2016 r.  o godz. 10:30, w pokoju nr 16. 
 
Zamawiający informuje jednocześnie, iż zgodnie z art.38 ust.4a pkt 2 ustawy Pzp, przekazał do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej  ogłoszenie o sprostowaniu o nr 2016-053107  z dnia 22.04.2016r. 

 
 
 
 

 

 

 

 

          Podpisano: 

Z-ca Dyrektora ds. Zarządzania  
                                      Drogami i Mostami 
              Grzegorz Szulc 

 

 


